Faculdade Mário Quintana – FAMAQUI
Credenciada pela Portaria MEC 191/2015

Av. Osvaldo Aranha, 642 - Bairro Bom fim – Porto Alegre – RS – 90035-191
Telefone: (51) 32733004 - www.famaqui.edu.br

Resolução DG nº. 06, de 10 de maio de 2023

Dispõe sobre a regulamentação da
PROMOÇÃO “AMIGO QUE É AMIGO
INDICA A FAMAQUI”

 O Diretor Geral da Faculdade Mário Quintana – FAMAQUI, no uso das atribuições, legais e

regimentais que lhe confere o Regimento Geral da Faculdade resolve, baixar a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Podem participar da PROMOÇÃO todos os estudantes regularmente matriculados no
semestre de 2023/1.

Art. 2º - Para participar da PROMOÇÃO o estudante deverá apanhar o formulário de

indicação junto ao Relacionamento Acadêmico, preencher com os dados do amigo/amiga indicado(s)
e após devolver o formulário no Relacionamento Acadêmico, que deverá digitalizar e postar na pasta
do aluno no Sistema Perseus.

Art. 3º - Caso o amigo/amiga indicado(s) realize a matrícula para o semestre de 2023/2, não
vindo a cancelar ou trancar a matrícula no prazo previsto no calendário acadêmico, o estudante que
indicou já ganhou.

Parágrafo Primeiro – Para a primeira indicação matriculada, o estudante que indicou receberá
um MOLETOM do seu curso, conforme consta no formulário de indicação.

Parágrafo Segundo – Caso o estudante faça duas indicações e ambas venham a se
matricular, além do prêmio constante no parágrafo anterior, receberá a isenção de uma mensalidade
a sua escolha no semestre de 2023/2.

Parágrafo Terceiro – A escolha a que se refere o parágrafo segundo, deverá ser entre a
terceira e a quinta mensalidade do semestre de 2023/2.

Art. 4º - Caso o amigo/amiga indicado(s) cancele ou tranque a matrícula dentro do prazo
previsto no calendário acadêmico, o estudante que indicou não fará jus aos prêmios constantes nos
parágrafos primeiro e segundo anteriores.

Art. 5º - Esta PROMOÇÃO valerá durante todo o período de matrículas para o semestre
2023/2.

Art. 6º - Dúvidas referentes a esta resolução serão dirimidos exclusivamente pela Direção
Administrativa da FAMAQUI.

 Art. 7º.  Esta Resolução entra em vigor no dia 10 de maio de 2023, revogando-se as

disposições em contrário.

Porto Alegre, 10 de maio de 2023.

Carlos Alberto Stein
Diretor Geral

		2023-05-10T10:22:14-0300